
Zahraniční návštěva v ZŠ Rudolfov 

 

V pátek 3. května 2019 vyvrcholil projekt přeshraniční spolupráce Jazykového 

kompetenčního centra pro češtinu a němčinu, kterého se v letošním školním roce účastnili 

žáci 3. a 4. tříd ZŠ Rudolfov.  

Kolem desáté hodiny dorazili do Rudolfova žáci základní školy Kirchdorf im Wald 

v doprovodu svých učitelů a ředitelky školy a naši žáci a žákyně je s radostí uvítali. Děti 

z obou stran hranice se na setkání velmi těšily a doufaly, že se vydaří stejně dobře, jako to 

předchozí v bavorském Kirchdorf im Wald. A měly pravdu. 

První na programu byla prohlídka školy. Bavorští žáci měli jedinečnou možnost prohlédnout 

si interiéry školní budovy, nahlédnout do běžné výuky českých žáků a také se částečně 

zapojit. Ráda bych touto cestou velmi poděkovala kolegyním Lence Kubíkové a Miroslavě 

Hněvsové, které umožnily nahlédnout do výuky žáků prvních tříd a dále Petře Ditrichové a 

Jitce Hajné, jež uvítaly německou výpravu ve svých hodinách pracovních činností a 

anglického jazyka.  

Další minuty pobytu na rudolfovské základní škole strávily děti v aule školní družiny, kde si 

společně zahrály několik her a procvičily nabyté znalosti českého a německého jazyka.  

Následně se všichni přesunuli na oběd do místní jídelny.  

Odpolední program pak všechny účastníky exkurze zavedl před brány zoologické zahrady 

Hluboká, kde na děti čekala, kromě místních zvířecích obyvatel, i celá řada záludných úkolů. 

V namíchaných skupinkách se pak děti v doprovodu učitelů pustily do společného pátrání po 

odpovědích, během čehož mezi sebou musely spolupracovat. 

Díky již druhému společně strávenému dni se mezi dětmi začaly vytvářet přátelské vazby a 

bylo hezké pozorovat, jak se spolu snaží jakýmkoliv způsobem dorozumět. Doufejme, že i v 

následujícím školním roce bude tato slibně rozjetá spolupráce mezi školami pokračovat. 

 

                     Mgr. Michaela Mikulášková 



 

 

 



 

 



 

 



 



 

 

 



 

 


